
ステップハウスをご支援下さった皆様 

 

大阪ＹＷＣＡステップハウス 

活動終了のご報告 
 

陽春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。平素は大阪ＹＷＣＡ、そしてステップハウスの活動にご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、大阪ＹＷＣＡでは 2005 年よりＤＶ被害を受けた女性と子ども

の包括的支援のため、ＤＶ被害女性自立支援施設（ステップハウス）を

運営しておりましたが、この度 2019 年 3 月末をもって活動を終了する

こととなりました。 

ここ数年は、徐々に利用が減り、入居者の枠を広げるなどの検討も繰

り返してまいりました。しかし、常駐の職員を配置できない状況の中で

の活動にも限界を感じ、今回の決定となりました。 

開設以来、多くのご支援、ご協力をいただき、深く感謝しております。

皆様方からのあたたかいご寄付やお気持ちのこもった物資支援等があ

ったからこそ、10 年以上も活動を続けてこられたと実感しております。

重ねてお礼申し上げます。今後は、ＤＶ被害女性から少し枠を広げ、様々

な女性へのエンパワメントを推進することができるような取り組みを

続けていきたいと考えております。まだまだ模索が続いておりますが、

今後ともご理解、ご協力をいただければ幸いです。 

大阪ＹＷＣＡは、1918 年の創立以来、「より良い社会を作り出すため

の人材の養成」を一貫して行って参りました。これからもその姿勢を変

えることなく、一人ひとりが、その人らしく生きていくことのできる社

会づくりを目指して、歩みを進めて参ります。 

今後とも一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具  

 

2019 年 5 月  

 

大阪ＹＷＣＡステップハウス  

代表  辻 加代  


